UBND XÃ HOẰNG HỢP               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCĐ XÉT CÔNG NHẬN XÃ ĐẠT                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     TIÊU CHÍ QG VỀ Y TẾ XÃ

    GIAI ĐOẠN ĐẾN NĂM 2030

     Số:       /TB-BCĐ                             Hoằng Hợp, ngày       tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BCĐ XÉT CÔNG NHẬN

XÃ ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA VỀ Y TẾ GIAI ĐOẠN ĐẾN NĂM 2030

  Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2024 của Chủ
tịch UBND xã Hoằng Hợp về việc thành lập BCĐ xét công nhận xã đạt tiêu chí
quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030

       Ban chỉ đạo xét công nhận xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn
đến năm 2030 phân công các thành viên ban chỉ đạo phụ trách công việc cụ thể
như sau:

1. Ông : Lê Văn Phượng - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban.

Phụ trách chung,chịu trách nhiệm toàn diện trước UBND xã về công tác xây
dựng xã đạt chuẩn quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2030 .

2. Bà : Lê Thị Thúy - Trưởng trạm y tế - Phó ban trực.

 Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo sự phân công của trưởng BCĐ, theo
dõi, đôn đốc hoạt động của các thành viên trong BCĐ, phối hợp triển khai thực
hiện chương trình, kế hoạch công tác của BCĐ.

Thay mặt trưởng ban xử lý công việc thường xuyên của BCĐ, triệu tập
các cuộc họp định kỳ, đột xuất của BCĐ và chủ trì 1 số cuộc họp BCĐ khi
trưởng ban ủy quyền.

Quản lý điều hành chịu trách nhiệm trước trưởng BCĐ về mọi hoạt động,
quyết định các vấn đề liên quan đến xây dựng chuẩn quốc gia về y tế  thuộc
phạm vi nhiệm vụ theo đúng quy định.

Kiểm tra, đôn đốc công tác  xây dựng chuẩn quốc gia về y tế, chỉ đạo cán
bộ y tế thực hiện các tiêu chí đã được phân công cụ thể theo Quyết định số 1300
ngày 9/3/2023 của Bộ y tế.

Tham mưu xây dựng chương trình kế hoạch thực hiện Bộ tiêu chí quốc
gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030. Trực tiếp phụ trách mục 1, 2, 3 (tiêu chí
1);  7, 8, 9, 10 (tiêu chí 2); 11, 12, 13, 14, 16 (tiêu chí 3); 20 (tiêu chí 4); 26 (tiêu
chí 6); 46 (tiêu chí 10)

 Báo cáo hoạt động xây dựng chuẩn quốc gia y tế xã về  BCĐ.

3. Ông : Nguyễn Quang Công - Phó CTUBND - Phó ban.

  Giúp trưởng ban trong công việc theo dõi, giám sát, tổ chức chỉ đạo trong
quá trình thực hiện công tác xây dựng chuẩn quốc gia về y tế xã giai đoạn đến

năm 2030. Chịu trách nhiệm trước BCĐ về nhiệm vụ được phân công. Trực tiếp
chỉ đạo các  mục của tiêu chí số 3 liên quan đến xây dựng cơ sở hạ tầng Trạm y
tế

4. Bà: Phạm thị Bích - Công chức VHXH - Ban viên.

Giúp trưởng ban trong công việc theo dõi, giám sát, tổ chức chỉ đạo trong
quá trình thực hiện nhiệm vụ, thực hiện công tác truyền thông về công tác xây
dựng xã chuẩn quốc gia về y tế, chịu trách nhiệm trước BCĐ về nhiệm vụ được
phân công trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

5. Bà: Lê Thị Huyền - Công chức Kế toán ngân sách - Ban viên.

Giúp trưởng ban trong việc theo dõi, giám sát, tổ chức chỉ đạo kiểm tra
trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.thực hiện phân bổ kinh phí trong công tác
xây dựng xã chuẩn quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2030. Chịu trách nhiệm
trước BCĐ về nhiệm vụ được phân công trong quá trình thực hiện nhiệm vụ

6. Bà: Dương Thị Ánh - CB Trạm y tế  - Ban viên.

Giúp trưởng ban trong việc theo dõi, giám sát, chỉ đạo, kiểm tra phối hợp
liên ngành trong thực hiện nhiệm vụ, chịu trách nhiệm trước BCĐ về nhiệm vụ
được phân công trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Trực tiếp phụ trách mục số
4, 5 (tiêu chí 1); 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43 (tiêu chí 7, 8)

7. Bà : Trần Thị Trang - CB Trạm y tế - Ban viên.

Giúp trưởng ban trong việc theo dõi, giám sát, chỉ đạo, kiểm tra phối hợp
liên ngành trong thực hiện nhiệm vụ, chịu trách nhiệm trước BCĐ về nhiệm vụ
được phân công trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Trực tiếp phụ trách mục số 4, 6 (tiêu chí 1); 15 (tiêu chí 3); 17, 18, 19
(tiêu chí 4); 23, 24 (tiêu chí 5); 27, 29 (tiêu chí 6); 44, 45 (tiêu chí 9); 47(tiêu chí
10)

8. Ông : Tạ Duy Tuấn - CB Trạm y tế - Ban viên.

Giúp trưởng ban trong việc theo dõi, giám sát, chỉ đạo, kiểm tra phối hợp
liên ngành trong thực hiện nhiệm vụ, chịu trách nhiệm trước BCĐ về nhiệm vụ
được phân công trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Trực tiếp phụ trách mục 4 (tiêu chí 1); 21, 22, 25 (tiêu chí 5); 28, 30 (tiêu
chí 6); 34 (tiêu chí 7);  40 (tiêu chí 8); 47 (tiêu chí 10)

Trên đây là nhiệm được phân công của BCĐ xét công nhận xã đạt tiêu chí
quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2030. Đề nghị các ông bà có tên trên nghiêm
túc thực hiện và báo kết quả về thường trực BCĐ./.

 Nơi nhận:                                                                    TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

- Các thành viên BCĐ (T/h);

- Lưu: VT, BCĐ.

                                                                                       CHỦ TỊCH

                                                                                    Lê Văn Phượng

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-20T09:44:52+0700

		2024-03-20T10:43:41+0700

		2024-03-20T10:43:54+0700

		2024-03-20T10:43:55+0700